

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc październik 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

# Oredownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA — KROTOSZYŃ, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Spis poborowych rocznika 1912.

Na zasadzie artykułu 25 ustawy z dn. 23. V. 24 r. o powszechnym obowiązku wojskowym w brzmieniu ogłoszonym obwieszczeniem Ministra Spraw Wojskowych z 8. III. 1928 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 46 poz. 458) wzywam mężczyzn urodzonych w roku 1912, oraz tych wszystkich mężczyzn roczników starszych, którzy dotychczas nie stawali z jakichkolwiek powodów przed Komisją Poborową, ażeby w ciągu października i listopada b. r. zgłosili się w przynależnych Magistratach — Wójtostwach w godzinach urzędowych, celem wpisania ich do spisów poborowych. Obowiązkowi zgłoszenia podlegają wyżej wymienieni mężczyźni stale zamieszkali, jak i przebywający czasowo na obszarze gminy miejskiej względnie na obszarze wójtostwa czasowo, mogą dokonać zgłoszenia w drodze pisemnej, albo w urzędach gminnych właściwych dla ich stałego miejsca zamieszkania lub za pośrednictwem urzędów gminnych miejsca czasowego pobytu.

Zgłaszający się winni przedłożyć dowody, stwierdzające tożsamość ich osoby i zaświadczenie o dokonanej rejestracji

Urodzeni poza obszarem gminy miejskiej względnie poza obszarem wójtostwa winni ponadto przedłożyć metrykę lub wyciąg z metryki urodzenia. — Wolni są od obowiązku zgłaszania się mężczyźni, którzy udowodnią, że są obywatelami państwa obcego.

Winni niedopełnienia obowiązku zgłaszania się w terminie przepisany bez uzasadnionych przyczyn ulegną w myśl art. 97 powołanej na wstępie ustawy karze grzywny do 500 zł. lub aresztu do 6 tygodni, albo obu tym karom łącznie.

Krotoszyn, dnia 17 października 1932 r.

Za Starostę powiatowego:

Nr. Wojsk. 2/124/32 (—) Ratajczak, Referendarz.

## Zezwolenie na kweste.

Urząd Wojewódzki w Poznaniu udzielił Ks. Czesławowi Gmerkowi, rządcy parafii Bożego Ciała w Skalmierzycach — Nowych na urządzenie kwesty pieniężnej po domach w czasie do 31 grudnia 1932 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w pozwolenie Urzędu Wojewódzkiego wzg. uwierzytelniony odpis tegoż, w legitymacje osobiste z fotografią i upoważnienie powyższego Komitetu oraz w listy składkowe ze stronami ponumerowanymi i poświadczonymi przez Władze Bezp. i Porz. Publ. względnie w puszki zapieczętowane w ten sposób, ażeby osoba niepowołana nie mogła ich otworzyć bez naruszenia pieczęci.

Krotoszyn, dnia 19. października 1932 r.

Za Starostę powiatowego:

(—) Bonowski, asesor.

Nr. B. 32/34/32

## Zezwolenie na kweste.

Pan Wojewoda Poznański udzielił Związkowi Młodzieży Polskiej w Poznaniu zezwolenia na urządzenie kwesty publicznej w dniu 13. XI. b. r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w odpowiednie upoważnienie Związku, w legitymacje osobiste z fotografią oraz w puszki opieczętowane przez Miejscowe władze bezpieczeństwa i porządku publicznego i skonstruowane w ten sposób, aby osoba niepowołana nie mogła puszek otworzyć bez naruszenia pieczęci.

Krotoszyn, dnia 19. października 1932 r.

Za Starostę powiatowego:

(—) Bonowski, asesor.

Nr. B. 32/35/32.

## Dział nieurzędowy.

### Zarządzenie policyjno-sanitarne.

Wobec szerzącej się plagi szczurów jako roznościcieli zarazy, zarządzam na mocy rozporządzenia Porządkowego Pana Wojewody Poznańskiego z dnia 18 marca 1837 r. w obrębie miasta Krotoszyna ogólnie tępienie szczurów według następującego porządku:

Wszyscy właściciele względnie zarządcy domów i dzierżawcy na terenie miasta Krotoszyna zobowiązani są w swych realnościach wyłożyć truciźnę na szczury i to nieodwołalnie w czasie popołudnio-

wym we wtorek dnia 8. listopada i dnia 15. listopada 1932 r. w miejscach najodpowiedniejszych i w sposób podany im przez P.P. aptekarzy względnie drogerzystów przy zakupie truciźny.

Zezwolenie na nabycie trutki w aptekach względnie drogerjach wydaje się w Miejskim Urzędzie Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w godzinach urzędowych od godziny 9—12 przedpoł.

Aby uniknąć otrucia zwierząt domowych jak drobiu, kotów psów etc. należy wyłożenie truciźny poprzedzić powiadomieniem wszystkich lokatorów

danej realności, dając przez to możliwość zamknięcie tych zwierząt na ten czas. Do tępienia szczurów należy użyć pasty fosforowej lub innej skutecznej trucizny, którą nabyć można w aptekach i drogerjach, na podstawie uzyskanych przez Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zaświadczeń.

Niniejsze zarządzenie jest ogólne i obowiązuje bezwzględnie wszystkich właścicieli i zawiadawców realności włącznie gmachów urzędowych i wojskowych w obrębie miasta Krotoszyna, bez osobnego pisemnego zawiadomienia.

Wyłożenie trucizny w oznaczonych wyżej dniach, musi bezwzględnie nastąpić.

Wozni tutejszego Urzędu i funkcjonariusze P. P. przeprowadzą po dniu trucia szczurów ścisłą kontrolę celem stwierdzenia, czy uczyniono zadość zarządzeniu tutejszego Urzędu.

Niezastosowanie się do niniejszego zarządzenia ulegnie karze grzywny do 60,— zł którą w razie niemożności zapłacenia, nastąpi stosowna kara aresztu.

Krotoszyn, dnia 18. października 1932 r.

Miejski Urząd Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego  
(—) Fenrych, burmistrz.

## Z życia gospodarczego

Rada Ministrów powzięła uchwałę zmiany przepisów o godzinach handlu. Nowe rozporządzenie wprowadza przepie o pewnych wyjątkach co do sprzedaży towarów w niedzielę i święta. Naopół handel w dni powszednie nie może przekraczać 10 godzin na dobę. Sklepy tytoniowe oraz sklepy opalowe mogą być czynne w dni przedświąteczne i w soboty — 12 godzin, wędliniarnie, mleczarnie i sklepy z pieczywem 13 godzin, biura podróży 14 godzin na dobę. Owocarnie i sadowiarnie w miesiącach letnich (od 1-go maja do 31 października) będą mogły handlować od godz. 9 rano do 11 wiecz. Sprzedaż uliczna gazet, kwiatów żywych będzie mogła się odbywać od godz. 7 rano do 11 w nocy we wszystkie dni tygodnia, nie wyłączając niedziel. W niedzielę będzie można otwierać od godz. 7-mej do 10 rano drobne przedsiębiorstwa IV kategorii, zajmujące się sprzedażą mleka, nabiału, dalej — herbaciarnie i jatki z mięsem. Zakłady fotograficzne mogą być otwarte w dni świąteczne od godz. 1 do 5 popoł. Biura podróży — od godz. 7 do 10-ej rano i od 1 do 5 popoł. Samoistne sklepy tytoniowe mogą być otwarte w niedzielę w miejscowościach, liczących poniżej 50 000 mieszkańców, od 8 do 10 rano, w miejscowościach zaś liczących ponad 50 000 mieszkańców, również w godz. od 1 do 9-ej wieczór. Przez cały tydzień mogą być otwarte miejsca sprzedaży benzyny, smarów do samochodów itp. Ustawa wprowadza stanowczy zakaz sprzedawania towarów, z wyjątkiem benzyny i dewocjonalji w pierwsze dni Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy, Zielonych Świątek i w Nowy Rok. Oczywiście nowe przepisy nie oznaczają przedłużenia czasu pracy personelu w sklepach i zakładach handlowych. Dotychczasowe przepisy w tym względzie pozostają w swej mocy. Nowa ustawa wejdzie w życie w 14 dni po ogłoszeniu w „Dzienniku Ustaw“ Wzbudziła ona w niektórych sferach niezadowolone. Wysuwany jest argument, że narusza ona dotychczasowe zasady o przymusowym wypoczynku niedzielnym. W istocie, nowa ustawa w znacznej mierze przybliża stosunki do obyczajowo utartych stosunków przedwojennych i do istniejącej w tym

względnie praktyki zachodnio-europejskiej. Naogół bardziej obecnie chodzi ludziom o możliwość pracy aniżeli o przymus odpoczynku.

## Z bliska i daleka

Przed paroma tygodniami w różnych organach prasy opozycyjnej gesto pojawiały się notatki i artykuły, które twierdziły, opierając się rzekomo na słowach prezesa Walerego Ślawka, że klub sejmowy BBWR. rzekł się swojej inicjatywy w sprawie zmiany konstytucji. Falszywym tym pogłoskom kładzie ostatecznie kres oświadczenie wicemarszałka Sejmu, generalnego referenta projektu Konstytucji, St. Cara. Na akademjach poselskich, jakie odbyły się ostatnio w Grodnie i w Białymstoku, wicemarszałek St. Car stwierdził, że postulat zmiany Konstytucji jest dzisiaj powszechnym wymogiem szerokich mas społeczeństwa, które zdają sobie sprawę, że w warunkach geo-politycznych, w jakich istnieje Polska, nie możemy pozwolić sobie na słabość władzy wykonawczej w Polsce. Wicemarszałek Car podkreślił nieszczęrą i dwulicową rolę stronnictw opozycyjnych, które uznając w zasadzie konieczność rewizji naszej konstytucji obecnej, stosują względem poczynań klubu BBWR. metodę strajku włoskiego. Praca rozpoczęta toczy się będzie dalej, jak lawina, która przełamie bezmyślny opór, bo niezłomną wolą obozu Marszałka Piłsudskiego, zgodną z głosem powszechnych opinii publicznej jest — dzieło naprawy Konstytucji doprowadzić do końca.

Minister A. Zalewski, komentując niedawną reelekcję Polski do Rady Ligi Narodów, powiedział do współpracowników „ISKRY“: „Właściwie jedyną różnicą, jaka zachodzi między miejscem stałem i półstałem jest tylko konieczność poddawania się co trzy lata wyborom. O ile znaczenie Polski wśród państw europejskich będzie uznawane nadal, nie mamy powodu przypuszczać, żeby wybory mogły kiedykolwiek w przyszłości dać dla nas wynik ujemny“. Co do spraw mniejszości narodowych, minister zaznaczył: „Wtedy dopiero moglibyśmy uznać pełne prawo moralne (innych państw) do wyprowadzania się w tych kwestiach, gdyby wszystkie państwa przyjęły na siebie zobowiązania analogiczne do tych, jakie przyjęły państwa, mające traktaty mniejszościowe. Wreszcie, co do „roznow łondyńskich“: „każda grupa państw może porozumieć się między sobą we wszystkich sprawach, musi być tylko dokładnie wiadome, że porozumienia takie nie mogą dotyczyć tych, którzy nie biorą w nich udziału“. Słowem, nie o nas bez nas.

Należy podnieść i podkreślić pożyteczną inicjatywę BBWR. województwa kieleckiego i jej sekcji robotniczej. Przystąpiła ona do zorganizowania kursów, których zadaniem będzie kształcenie działaczy społecznych z pośród robotników. Kursy będą 6-miesięczne, po 2 godziny dziennie, wykłady dotyczące będą zasad ekonomiki politycznej i polityki gospodarczej, skarbowości, prawa konstytucyjnego, ogólnych pojęć prawa publicznego, karnego i cywilnego, ustawodawstwa robotniczego itd. Zadaniem kursów jest wykształcenie z pośród robotników — działaczy społecznych, którzy zamiast frazesów demagogicznych, będą mogli dać robotnikom rzetelną pracę, opartą na gruntownej wiedzy. Kursy takie zostały otwarte w Radomiu, Kielcach Sosnowcu i w Częstochowie, zaś dnia 1-go listopada otwarte będą w Zawierciu, Ostrowcu, Skarżysku i Starachowicach. Praca może doprowadzić do wytworzenia nowego typu robotnika-społecznika, i dlatego zasługuje na baczną uwagę i gorliwe poparcie.

## Rodzicom ku rozwadze.

Epidemja szkarlatyny i dyfterytu szerzy się nadal. Najskuteczniejszą obroną przeciwko zarazie jest bezwzględnie szczepienie ochronne, które gorąco polecają wszechświatowej sławy przedstawiciele nauki lekarskiej.

W szkołach poszczególnych miast szczepienie będą przeprowadzać lekarze szkolni. W Krotoszynie przeprowadza szczepienie lekarz stacji szczepień ochronnych przy poradni dla matek i dzieci, ul. Kołtāja 5. Stacja jest czynna we wtorki i piątki od 13.30 do 14.

W najbliższych dniach uruchomiona będzie stacja szczepień ochronnych w Koźminie w budynku Kasy Chorych.

Kto pragnie zdrowia swoich dzieci, niech każe je zaszcześcić przeciw szkarlatynie i dyfterytowi.

## Kronika miejscowa.

— **Kradzieże.** Krobika Policyjna jest tym razem znowu dość bogata w najrozmaitsze wydarzenia. Na ostatnim jarmarku przychwycono jezeze niejaką Jankiewiczową Marję przy kradzieży majątek. Morgielowi z Gorzupi skradziono z kieszeni 75,20 zł. a Szymurze Janowi z Jasnegopola 33,— zł. Niejakiś Gruszczyński z Kalisza gdy jechał na jarmark, zasnął tak twardo że nie zauważył jak złodzieje na wozie grasowali i skradli mu jedną paczkę z trykotami wartości 150,— zł. W nocny na 19 bm. zakradli się złodzieje do mistrza dekarckiego Stanisława Wawrzyniaka i skradli 4 gęsi i 1 królika. Również Kuktełyńskiemu Janowi z ul. Staszica skradziono 4 kury i 1 kaczkę. U Zybiera Jana zawiadowcy stacji w Dzierżanowie zabrali złodzieje 5 kaczek i 7 kurczaków. Pachciarz Stefan z Baszny pozostawił natomiast rower przed gmachem Sądu Grodzkiego w Krotoszynie, który też zginął beznadziejnie. Zuchwałej kradzieży dokonali złodzieje w tym tygodniu w Chachalni u gospodarza Sommera którego wyprowadzili i jałowka do lasu, tam ją ubili i następnie po odcięciu tylnych łopatek i zabranju ich pozostawili resztkę w lesie.

— **Napad przez chłopaka.** We wtorek wieczorem została napadnięta na ulicy Piastowskiej pani Smulowska z ul. Sienkiewicza, której chłopak wyrwał torebkę z pieniędzmi i zbiegł do parku.

— **Pożar.** W Kaniewie wybuchł pożar w zagrodzie gospodarza Kocha któremu daszczętnie się spalila stodoła ze zbożem i narzędzia rolnicze.

— **Pożar.** Gręzły pożar jaki powstał w nocy dzisiejszej około godz. 3 rano w Ostrowie w młynie p. Walezaka przy drodze R szkowskiej, strawił daszczętnie cały młyn z poważnemi zapasami zboża i maki. Przyczyny pożaru narazie nie ustalono.

— **W niedzielę** o godz. 12,15 zwołano z ramienia Związku Obrony Kresów Zachodnich w Hotelu Wielkopolskim zebranie manifestacyjne w sprawie pierwszego polskiego gimnazjum w Bytomiu, któremu przewodniczył Pan Dyr. Karaśkiewicz. Dłuższe przemówienie na temat traktowania naszych rodaków w Niemczech, o szkolnictwie polskim w Niemczech a szkolnictwie niemieckim w Polsce wygłosił Pan Prof. Charaszkiewicz. Przy przeprowadzonej sali uchwalono następującą rezolucję:

1) Zebrani na wiecu manifestacyjnym w dniu 16. X. 32 r. w Krotoszynie protestują jaknajostrej przeciw pogwałceniu przed rząd niemiecki, 98 artykułu Konwencji Genewskiej o prawach mniej-

szości, przez przewlekłanie zezwolenia koncesji na otwarcie pierwszego polskiego gimn. w Bytomiu.

Niezaspokojenie potrzeb kulturalnych blisko milionowej ludności polskiej znajdującej się pod jarzmem pruskim musi wywołać oburzenie i protest nie tylko narodu polskiego, lecz i wszystkich kulturalnych ludów świata. Stałe łamanie zasad wzajemności obowiązujących Niemcy według Konwencji Genewskiej spotka się z powszechnem oburzeniem i potępieniem. Mniejszość niemiecka w Polsce w liczbie 730.000 głów cieszy się jak największą swobodą w rozwoju swych potrzeb kulturalnych, czego dowodem jest 839 zakładów naukowych z językiem wykładowym niemieckim, w tem 34 średnich, wobec zaledwie 25 państwowych i 66 prywatnych szkół elementarnych polskich pod zaborem niemieckim.

2) Wobec powyższego zebrani domagają się ze strony władz polskich bezwzględnego zamknięcia wszystkich szkół średnich publicznych i prywatnych z językiem wykładowym niemieckim w Polsce, jako odpowiedź na nieudzielenie koncesji na polskie gimnazjum w Bytomiu i domagają się bezwzględnie „ostrego kursu“ w stosunku do innych szkół niemieckich w Polsce.

3) Przestrzegamy, że w walce o prawa kulturalne naszych braci cierpiących pod niewolą pruską stoimy jednym frontem i taką samą miarę zastosujemy do mniejszości niemieckiej, jaką Niemcy stosują do naszych braci z zakordonu.

Na zakończenie odśpiewano rotę poczem publiczność ze spokojem rozeszła się do domu.

— **Dzień misyjny.** Na niedzielę 23 bm. przypada Doroczny Dzień Misyjny. Papieskie Dzieło Rozkrzewienia Wiary św. wzywa wszystkich wiernych o modlitwę i złożenie ofiar w intencji misyj. Na zakończenie dnia odbędzie się o godzinie 19,30 przedstawienie amatorskie na sali Domu Katolickiego pt. „Obrona Częstochowy“ (dramat historyczny w 9 ciał odstępach). Ceny bardzo niskie.

— **P. O. S.** Celem zdobycia przez Obywateli „Państwowej Odznaki Sportowej“ (P.O.S.) ustanowionej przez Radę Ministrów, organizuje Miejski Komitet W. F. i P. W. z początkiem listopada br. zaprawę zimową. Zaprawę tę przeprowadzać będą fachowi instruktorzy i instruktorki wychowania fizycznego.

Bezpłatna sportowa zaprawa odbywać się będzie w salach gimnastycznych i na boiskach w ciągu listopada po 3 godz. tygodniowo. Każdy Obywatel i każda Obywatelka, która osiągnie wymagane minimum sprawności, ustanowionej przez regulamin P.O.S. może otrzymać prawo do uzyskania zaszczytnej Państwowej Odznaki Sportowej.

O Państwową Odznakę Sportową mogą się ubiegać: a) Obywatele od lat ukończonych 14 — 60 b) Obywatelki od lat ukończonych 16 — 60. Zapisy na ćwiczenia przyjmuje i bliższych wyjaśnień udzielać będzie w godzinach przedpołudniowych Por. Prus. Powiatowy Komendant P. W. w Starostwie.

Celem szczegółowego omówienia, odbędzie się dnia 30 października br. o godz. 17 tej w świetlicy 56 pp. przy ul. Rawickiej ogólne zebranie dla PP. Obywateli i Obywaterek, na którym referenci propagandy P.O.S. wyjaśnią znaczenie i cele P. O. S. i podadzą program ćwiczeń do wiadomości oraz minimum potrzebne do uzyskania P.O.S.

Mając na uwadze doniosłość i ogromną wartość sprawności fizycznej, podnoszącej zdrowie nie tylko jednostki, ale i ogółu, a przeprowadzonych prób jako podnoszących zaufanie każdego uczestnika w własne siły, poleca się wszystkim chętnym wzięcie udziału w ćwiczeniach o P.O.S.

— Dzień Szopenowski w Krotoszynie. W niedzielę, dnia 23. b.m. o godz. 20,15 odbędzie się w auli Szkoły Wydziałowej ze współudziałem wybitnych pianistek miejscowych, chóru seminarjalnego i orkiestry 56 pp. Wlkp. „AKADEMJA“ ku czci nieśmiertelnego kompozytora polskiego Fryderyka Szopena. Na program składa się: Polonez, chór sem. z towarzystwem orkiestry symfonicznej 56 pp. Wlkp. pod batutą prof. Daumanna, a) Marzenie b) Panieneczko-Litwineczko — chór semin., Prelekcja — prof. Fiala, Fortepian a) Preludjum As-dur b)

Wale As-dur op. 34 — H. Skopińska, Skrzypce a) Nokturn C-mol op. 48 nr. 1 b) Wale op. 64 nr. 2 — Schlesinger, Fortepian a) Wale Des-dur op. 64 nr. 2 — Sumińska, a) Nokturn op. 19 nr. 1. b) Fantazja „Perły Szopenowskie“ — Orkiestra 56 p. p. Wlkp. pod batutą p. kap. por. Sadowskiego. Niech wszyscy przyczynią się przez wzięcie udziału do sprowadzenia zwłok nieśmiertelnego Szopena do kraju i odbudowy Żelazowej Woli — miejsca urodzenia największego kompozytora polskiego.

## 50% TANIEJ KUPUJE SIĘ

„W MAGAZYNIE NAJLEPSZYCH GATUNKÓW“

!-: **Płaszcz** — **Suknie** — **Bluzki** — **Kapelusze damskie** !-:

Ubrania - Ulstry - Jupy - Spodnie - Kapelusze Męskie - Firany - Dywany - Jedwabie - Piłtina - Koronki - Pończochy - Rękawiczki - Trykoty - Swetry - Parasole

**„BAZAR“ W. TYKOCIŃSKI** KROTOSZYN  
Rynek 27 Tel. 36

**ZAGINEŁA** książeczka wojskowa na nazwisko Stanisław Dudek, zamieszkały w Cegielni pow. Krotoszyn, rocznik 1900 wystawioną przez P. K. U. Gostyń. Znalazcę uprasza się o oddanie książeczki do Urzędu Gminnego w Cegielni lub do właściciela.

**Poszukuje** dobrze umeblowanego **POKOJU** z utrzymaniem lub bez. Piśmienne zgł. pod nr. 100 do Krot. Ored. Powiat.

### Przetarg przymusowy.

W sobotę, dnia 22 października 1932 r. o godz. 15,30 sprzedam w Krotoszynie przy ulicy Kaliskiej nr. 45 na mojej składnicy publicznie najwięcej dającemu za gotówkę:

**1 motocykl.**

KALEK, komornik sądowy.

### Licytacja przymusowa.

W czwartek dnia 27 października 1932 r. o godz. 11 w Kaniewie u Antoniego Kocho sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

2 kanapy, 1 szyfionierkę, 1 fuzję, 10 uli pszczoł 1 maszynę do sycia, 2 płaszcze męskie, 1 leżankę, 1 bryczkę, 1 byczka, 1 centryfugę, 5 wozów pszenicy w słomie.

(—) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.

### Licytacja przymusowa.

W czwartek dnia 27 października 1932 r. o godz. 12 w Gościejewie sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 maszynę szerokobijącą, 1 młynek, 1 stóg pszenicy i 1 stóg owsa.

Zbiórka mających chęć kupna przy szkole.

(—) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.

**Zgineła** książeczka wojskowa na nazwisko Pawlicki Stanisław z Krotoszyna.

Zgłoszenia do Admin. Krot. Oredownika Powiatów.

### Licytacja przymusowa.

W poniedziałek, 24 października 1932 o godz. 11-ej w Koźminie w moim podwórzu przy ul. Klasztornej 20 sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 rower, 1 zegarek, 1 warsztat, 1 piec, 1 rama do drzwi, 1 rama do przeds., 1 okno bez szkła, 6 klamrów

(—) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.

### Licytacja przymusowa.

W poniedziałek, dnia 24 października br. o godz. 12 w Koźminie przy ul. Klasztornej nr. 35 sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

różne narzędzia murarskie 2 taczki i wózek

(—) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.

### Licytacja przymusowa.

We wtorek, dnia 25 października 1932 r. o godz. 9-ej w Borku u Florjana Bomskiego sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

**1 dryl.**

(-- ) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.

### Licytacja przymusowa.

W czwartek, dnia 27 października 1932 r. o godz. 10 w Czarnym-Sadzie u Ignacego Zawodnego sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 magiel, 1 wóz żyta w słomie, 1 wóz owsa w słomie, 1 siekacz.

(—) GLEMA, kom. sąd. w Koźminie.